



Condado de Prince George
DEPARTAMENTO DE MEDIOAMBIENTE
1801 McCormick Drive, Suite 500
Largo, Maryland 20774
(301) 883-5810 • (301) 883-3875 (fax)



LISTA DE PRECIOS DEL SERVICIO DE REMOLQUE

Bajo la autoridad del inciso 26, división 10, sección 26-142.14, Tasas del Código del Condado de Prince George

*No dude en enviar el formulario en su lengua materna. AVISO: Para obtener una respuesta más rápida, complete esta lista en inglés.

DEVUÉLVALO JUNTO CON SU SOLICITUD

Nombre de la empresa: _____ Número de licencia: _____

Dirección: _____
Calle _____ *Ciudad/Localidad* _____ *Estado* _____ *Código postal* _____

Propietario/operador de la empresa: _____

Número de teléfono de la empresa: _____ Número de teléfono: _____

SECCIÓN 26.142.14. TASAS

Las tasas de remolque permitidas no pueden exceder:

Peso bruto del vehículo hasta 10,000

libras.....\$175

Los cargos incluyen el primer día natural de almacenamiento, el kilometraje, las tasas de enganche, que incluyen el uso de una plataforma rodante y el transporte a una instalación de almacenamiento.

Peso bruto del vehículo de 10,001 a 26,000

libras.....\$300

Los cargos incluyen el arrastre mediante cable, el desbloqueo de vehículos, gatos hidráulicos y plataformas rodantes.

Más de 26,000 libras.....\$750

Los cargos incluyen el arrastre mediante cable, el desbloqueo de vehículos, gatos hidráulicos y plataformas rodantes.

No se permitirán otras tasas de ningún tipo, incluidas, entre otras, las tasas administrativas o los cargos adicionales por equipos.

Las tasas de almacenamiento no pueden superar los 50 dólares por día y sólo pueden comenzar dieciocho (18) horas después del momento en que se remolca el vehículo.

Se puede cobrar una tasa de bajada cuando un vehículo se sujeta físicamente a una grúa y se levanta al menos 15 centímetros del suelo antes de que regrese el propietario del vehículo.

Peso bruto del vehículo hasta 10,000
libras.....\$50

¿Cuál es su horario comercial?

Peso bruto del vehículo de 10,001 a 26,000
libras.....\$100

Más de 26,000 libras.....\$350

POR LA PRESENTE CERTIFICO, BAJO PENA DE PERJURIO, QUE LOS ASUNTOS Y HECHOS EXPUESTOS EN LA SOLICITUD ANTERIOR SON CIERTOS A MI LEAL SABER Y ENTENDER.

Firma del propietario, presidente o representante legal

Nombre y cargo en letra de imprenta